ideo detinui, ut inter eum ef^ episcopos vel p^Hncipes ultramon-

tanos, qui ei causa iussionis vestrae ecclesiae restiterant, iustitiam

facerem vel pacem componerem; sicut" ipse Heinricus iuramento

per dubs episcopos^ michi promisit. Praedicti autem episcopi

et principes ultramontani, audientes, illum non servare mihi^ quod

promiserat, quasi desperati de eo, sine'^ meo consilio vobis testi-

Mart. 15 bus, elegerunt sibi Rodulfum ducem in regem. Qui rex Rodulfus

festinanter ad me misso nuncio indicavit: se coactum regni gu-

bernacula suscepisse tamen; sese paratum michi omnibus modis

oboedire. Et ut^ hoc verius credatur, semper ex eo tempore eun-

dem mihi' misit sermonem, adiciens etiam filio*' suo^ obside et

fidelis sui ducis Bertaldi^ filio, quod promittebat, firmare. In-

a. morti traderent 4. b. filium cod. c. restitit 2. 4. d. eumque 3.

e. nostra cod. f, venit 3. g. melioratione 3. h. restauravi 3. i. sic pro

fidelitas. k. ei 3. 1. quo c. m. servarent 4. n. et episcopos om. 3.

0. et add. 3. p. om. 3. q. sine — consilio om. 3. r. ut — credatur om. 3. 4.

s. sequitur iterum semper in cod. t. filio suo dato obside et fidelis sui ducis Ber-

taldi, quod promittebat sacramento firmare 3, et filio suo dato obside et fidelis sui ducis

Bertholdi filio, quod promittebat, confirmare 4.

1. Ps. 2, 3. 2. mensis Februarii a. 1076. V. supra p. 223. 3. per
Eberhardum Numburgensem et Gregorium Vercellensem. 4. Bertholdo

(duce Alamanniae). 5. I ducis de Zeringen.
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te7'ea Heinricus cepit me precari, ut illum contra predictum Ro- 1077

dulfum adiuvarem, Cui respondi: me libenter facere, audita utri-

usque partis ratione, ut scirem, cui iustitia magis faveret. Ille

vero putans, suis viribus eum posse devincere, meam contemfsit

responsionem, Postquam autem persensit, se non posse sicut

speravit agere, duo episcopi, Verdunensis^ videlicef et Osen- 1078

burcgensis^, de consentaneis suis, Romam venerunt^ et in synodo

ex parte Heinrici me, ut ei iustitiam facerem, rogaverunt. Quod
et nuncii Rodulfi fieri laudaverunt. Tandem, aspirante Deo sicut

credo, statui in eadem synodo: in partibus ultramontanis fieri

colloquium, ut illic aut pax statueretur aut, cui amplius iustitia

faveret, cognosceretur^ . Ego^ enim, sicut vos mihi testes estis

patres et domini, usque hodie nullam partem disposui adiuvare

nisi eam, cui plus iustitia faveret. Et quia putabam, quod in-

iustior pars colloquium nollet fieri, ubi iustitia suum locum ser-